§ 5. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, mapu ali-
cuius notarii publici subscriptis, et si-
gillo personae in ecclesiasticd dignitate
constitutae munitiz, eadem prorsus fi-
d#s ubique locorum tam in iudicio
guam extra illud habeatur, quae ha-
beretur ipsis praesentibus si forent
exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annuloPiscatoris, die XvIiunii MDCLXXXIIT,
pontificatus nostri anno vir.

Dat. die 16 iunii 1682, pontif. anno vir,

CXXVIIL

Indicitur iubilaeum universale ad im-
plorandum divinum auxilium contra
Turcas'.

Innocentius Papa XI,
Universis christifidelibus praesenmtes litte-
ras inspecturis , salutem et aposttlicam
benedictionem.

In suprema militantis Ecclesiae spe-
temnoribus

{ Aljud iubilacum universale indictum fuit an-
tea ab eodem Pootifice in const. ed. MDCLXXXI,

INNOCENTIUS %1 Pp.

super gregem dominicum curae Nostrae .
divinitus creditum pastorales vigilias as..
sidue agitantes , dum Juetuosas regni
Hungariae ac archiducatos Austrige,
aliarumque heraedilariarum carissimi’in
Christi filii nostri Leopoldi Romanorum
regis in imperatorem electi provincia-
rum et ditionum calamitates, ecclesia-
sticorum et religiosorum, ac praesertim
sanctimonialium, aliorumque christifide-
lium praecipites fugas, et strages virgi-
num, et puerorum miserandam in ser-
vilutem, et, quod amarius deplorandum .
est, in apostasiae pudicitiaeque discri-
mina abductiones, civitatum, oppidorum
el agrorum excidia, vastationes,- dire-
ptiones et incendia, aliaque innumera
mala, quibus nefarinus Turcarum tyran-
pus immani ferocid fbrmidabilique sua
polentid nomen christianum delere mo-
litur, apostolicae charilatis studio con-
sideramus, vehemenier ingemiscimus,
alque inter moerores et suspiria vocem
proferre, et spiritum ducere vix vale-
mus. Nam quis adeo ferreo sit pectore
cui- tot malorum tristis facies gemitus

et lacrymas non exprimat? Quis ad gra- -

viora, quae undequaque impendent, pe-

ricula non summo pavore concutiatur? .

Immitis enim ille tyfannus secundis ar-
morum suorum initiis inflatus; nihilque
sibi impervium iam fore confidens, Vien-
nam Austriae, urbem ccleberrimam ac
munitissimam , et quae tumentes olim
turcicorum armorum fluctus confregit,
arctd vehementique obsidione oppugnat,
et tamquam inexplebilis bellua christia-
nas onines provincias spe iam devorat,
mahumetanaequé perfidiae abominatio-
nem longe lateque propagare, ac: Dei
viventis Ecclesiam funditus destruere sa-
tagit. Verum Domino protegente, in cu-

die 11 septemhbris, pent, v; et postea ab Ale-
xandro VIII constitutione ed. MpcLxxxix, die 41

decembris , pont. L

500 - An. C. 1689

?“‘i El 1"3 m n
-fus” manus est saivare In mullm Bt in
‘wpates, ‘chssum ‘dadent 1mpmmm “ho- |

- slim - perr , ; si divinam
1rnm, quie hommum flagitiis provocata

. christianum ‘populum hoc atroci bello

, tamquam ~virga furoris sui castigat, hu-
mili’ peu:alorum conf‘essmne, dignisque
poemlentlae fructibus placare, atque ad

sacram inisericordiarum Domini aram’

- areedere, ardentibusque el concordibus
supplicationibus opportunum auxilium
implorare studuerimus. Non' enim con-
tinet Domints in irf misericordias suas,
sed homines per ﬂagelia vocat ad poe-
nitentiam, ac propitiatur invocantibus
eum in veritate. Adeamus itaque cum
fiducid ad thronum gratiae, scindamus
corda nostra cum lacrymis ad Deum,
ieluniis et eleemosynis orationum no-
strarum vires intendamus, ac unanimi
assidudque deprecatione Patris miseri-
cordiarum et Dei totius consolationis
opem invocemus, ut socialis memorali
Leopoldi regis, ac carissimi in Christo
filii nostri loannis Poloniae regis illus-
tris, aliorumque principum armis, no-
strisque, qui quidquid in nobis est vi-
rium et conmsilii, in causae communis
" tuitionem conferre studemus, piis cona-
tibus benedicere, forlissimisque Christi
pugilibus, ad Viennae defensionem Tur-
carumque et aliorum infidelium repres-
sionem , vires ¢l forlitudinem, quac de
caclo est, augere, ceterorumque polen-
tissimorum regum et principum chris-
lianorum consilia et vires ad christiani
nominis tutelam unire et sociare, ac
_ inimicos suos dissipare, et in fugam con-
vertere, prosperosque christianis armis
ruccessus largiri dignetur. Utautem haec
fervemtius fructuositisque fiant, priscum
Romanae Ecclesiae omnium malris et
magistrae morem scquentes, caelestium
munerum thesauros, quorum dispensa-
tionem fidei nostrae commisit divina

atmmnmn ‘ROMANUM
d:g‘t’fa‘i

io, in his urgenhssxmls Eccleslae
necessalahbus gravissimisque peticulis
aperlre et largAh manu erogare decre-
virus.

§ 1. Naque, de omnipotentis Dei mi-
sericordid ac beatorum Petri et Pauli
apostolorum eius auctoritate confisi, ex
illa ligandi et solvendi potestate, quam
nobis Dominus , licet indignis, contu-
lit, universis et singulis utriusque se-
xus christifidelibus in almd Urbe no-
strd degentibus, qui solemni proces-
sionj, quam aliqud die proximae ventu-
rac hebdomadae ab ecclesid 8. Mariae
supra Minervam ad ecclesiamn eiusdem
S. Martae de Anima nuncupatam na-
tionis Theutonicorum de eadem Urbe,
und cum venerabilibus fratribus nostris
3. R. E. cardinalibus ac patriarchis, ar--
chiepiscopis et episcopis, quos in Ro-
mand Curid adesse contigerit, necnon
christianorum regum ¢t principum ora-
toribus apud nos existentibus, praelatis
quoque et officialibus eiusdem Cusiae,
universoque clero el populo, benedi-
cente Domino, agemus, devote interfue-
rint, vel S. loannis in Laterano, Prin-
cipis Apostolorum, et S. Mariae Maioris
dictae Urbis ccclesias seu basilicas ,
aut aliguam earum, intra spatium eius-
dem vel proximae subsequentis Liebdo-
madae sallem semel devote visitaverinl,
ibique per alignod temporis spatium
pias ad Deum preces ut supra effude-
rint,, ac quartd el sextd feriis et sab-
bato allerius ex praedictis hebdomadis
jeiunaverint, ¢l peccata sua confessi,
sanctissimum Eucharistiae sacramentum
in dominicd dic immediate sequenti,
vel alia die intra eamdem hebdomadam,
reverenter sumpserint, ac pauperibus
aliquarn eleemosynam, prout unicuique
suggeret devotio, erogaverint, ceteris
vero extra Urbem praedictam wubicum-
que degentibus, qui ecclesias ab Ordi-

- AI)- G. 1’083

lubilasum,

An. C. 1663,

-

nariis locorum vel eorum vicariis seu

- oﬂiclahbus aut de eorum mandato, el

ipsis deficientibus, per eos qui ibi e
ram apimarum exercent , designandas,
vel ecciésiarum huiusmodi aliquam, spa-
tio. duarum similiter hebdomadarum a
publicatione designationis per Ordinarios
vel eorum vicarios seu officiales vel
alios ut praefertur faciendae decursu-
rarum saltem semel visitaverint, ibique
ut supra oraverint, ac quartd el sextd
feriis ac sabbato alterius ex hebdoma-
dis huiusmodi ieiunaverint, parilerque
peccata sua confessi, ac in die domi-
nicd sequenti vel alid die intra eam-
dem hebdomadam sanclissimd commu-
nione refecti fuerint, et pauperibus ali-
quam: eleemosynam , ul praemittitur,
erogaverint, plenissimam omnium pec-
catorum suorumn indulgentiam et remis-
sionem, sicut in anno iubilaei visilanti-
bus certas ecelesias intra et extra Urbem
praedictam concedi consuevil, lenore
praesentium concedimus et elargimur.
Navigantes vero et iter agentes, ut, cum
primum ad sua sese domicilia recepe-
rint, suprascriplis peractis, el visitatd
ecclesid cathedrali vel maiore aut pd-
rochiali loci eorum domicilii , eamdem .
indulgentiam consequi possint et vale-
ant; regularibus autem personis utri-
usque sexus, eliam’in claustris perpe-

tuo degentlbus, necnon aliis quabm-}_

cumque tam laicis quam ecclesiasticis
saecularibus vel regularibus, .etiam in
carcere aut captivitate existentibus, vel
aliqua corporis infirmitate seu alio quo-
cumque impedimento delentis, qui su-
pra expressa vel eorum aliqua prae-
stare nequiverint, ul illa confessarius
ex iam approbatis a locorum Ordinariis
ante praesentium publicationem, seu
_ approbandis, eis in alia pietatis opera
commutare, vel in aliud proximum tem-
pus prorogarc possit, eaque iniungere

INNOCENTIUB El PP, ‘ -

quae ipsi poenitentes efficere poterunt,
pariter concedimus el mdulgemus. .

quam ecclesiasticis saecularibus et regu-:
laribus cuiusvis Ordinis, congregatmms
et instituti, tam in Urbe praedictd, qualr
extra eam ubique locorum ut praefertur
degentibus, licentiam concedimus et fa-
cultatem, ut sibi ad bunc effectum eligere.
possmt quemcumquE presbyterum confes- .
sarium, tam* saecularem, quam cuiusvis
Ordinis et instituli regularem, ex appro-
batis ut praemittitur a locorum Ordina-
ris, qm eos ab excommunicationis, sus-
pensionis et aliis ecclesiasticis sententiis
et censuris, a iure vel ab homine, qua-
vis causi latis seu inflictis, necnon ab
omnibus peccalis, excessibus, criminibus
et delictis, quantumvis gravibus et-enor-
mibus, etiam locorum Ordinariis, seu.
nobis et Sedi Apostolicae, etiam per lit-
teras die Coenae Domiui legi solitas, et

rum constitutiones, quarum tenores prae—
sentibus haberi volumus pro expressm
' quomodocumque reservatis, et in foro
. conscientiae, el hac vice lantum, absol-
| vere el liberare valeat, et msuper vola

ceplls) in alia pia et salutaria .opera

| rum cuilibet ‘in supradictis omnibus ca-

'snbus poemtenha salutari aliisque eius-
* dem confessarii arbitrio iniungendis.

T §. 8. Quapropter lenore praesentium, t

praecipimus alque wandamus omnibus et

cumgque Ovdinariis locorum ublcumque
existentibus, eorumgque vicariis et olfi-

{ Vocem tam nos addimus (K. T.),

alias quascumque nostras aut Romano- -
rum Pontificum praedecessorum nostro- .

| quaecumgue (rellgloms el "castilatis ex- -

Lommutare, iniuncta tamen éis et eo-.
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§ 2. Insuper omnibus et singulis chri- 2 sonfassas
stifidelibus utriusque sexus, tam laicisJ5homame P

in virtute sanclae obedientiae districte naua.

quibuscumque venerabilibus fratribus,
patriarchis, archiepiscopis et episcopis -
aliisque ecclesiarum praelatis, ac quibus- .

_Clnusnlu.

. gularitate publicd vel occulta, notd,

terras et loca pubhceut et pubhcan fa-
ciant, ecclesiamque sive ecclesias visi-
tandas designent. Non intendimus au-
tem: per praesentes Super aliqud irre-

defectu , incapacitate seu mhabilitate
quoquo modo contractd dispensare, vel
aliquam facultatem tribuere dispensandi
seu habilitandi, et in pristinum statum
restituendi, etiam in foro conscientiae,
neque etiam easdem praesentes iis qui
a- nobis et Apostolich Sede velab aliquo
praelato seu iudice ecclesiastico excom-
municati, suspensi, interdicti, seu aljhs
in senlentias el censuras incidisse de-
clarati vel publice denunciali fuerint,
nigi intra tempus diclarum dvarum he-
bdomadarum satisfecerint aul cum par-
tibus concordaverint, ullo modo suflra-
gari posse aut debere.

§ 3. Non obstantibus constitutiqnibus
et ordinationibus apostolicis, praesertim
quibus lacultas absolvend;, in certis tunc
expressis casibus, ita Romano Pontifici
pro ilempore existenli reservalur, ut
nec eliam similes vel dissimiles indul-
gentiarum et facultatum huiusmeodi con-
cessiones, nisi de illis expressa mentio
aut specialis derogatio "fiat, cuiquam
suffragari queant, necnon reguld nostra
de non concedendis indulgentiis adinstar,
ac quorumcumque Ordinum. et congre-
gatmnum seul institylorum regularium ,
etiam iuramento, confirmatione aposto-
licA, vel quavis firmitate alid roboratis,
statutis et consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis et litteris apostolicis,

jersonis quomo-
alis -etinnova-

m- { Lis;- qtnbus ummhus e'b‘ ‘ngulls etiamsi

deillis- -earumque. totis tenc 5pe-
cialis, specifica, expressa et mdur;dua.

| non autem per- clansulas generales idem

importantes , mentio seu quaeyis alia
exquisita- forma ad hoc servanda foret,
illorum- tenores praesent:bus pro plene
et sufficienter expressis ac formam in
eis traditam pro servatd habentes, hac
vice gpecialiter, nominatim et expresse
ad effectum, praemissorum derogamus ;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Ut autem praesentes litierae,
quae ad singula loca deferri non pos-
sunt, ad omnium notitiam facilius deve-
niant, volumus ut earumdem praesen-
tium litterarum transumptis, seu ex-
emplis, eliam impressis, manu alicnius
notarii publici subscriptis, et sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignitate consti-
tutae munitis, ubique locorum et gen-
lium prorsus fides babealur, quae ha-
beretur ipsis praesentibus si forent ex-
hihitae vel ostensae.

Datum Romae, apud 3. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xi
augusti MDCLXXXIN, pontificatus nostri
anno vii.

Dat. die 11 augusli 1683, pontif. an. viI.

CXXIX.

Conﬁrmatur decretum  Congregalionts
episcoporum el regularium upprobans
alternativam inter Hispanos et Criol-
los Ordinis Minorum S. Francisci
de Observantid in Indits Occidenta-
libus!. |

1 De hac alternativd vide Gonst. ed. MbcLxxvir,
die 28 iunii, pont. 1, et Const. edit. mpuLxxxil,

¢isdem Ordinibus, congregationibus et

die 4 octobris, pont. v,

A Q.48 ‘An, €. 1633

sumptorum.

Innocentius rapa XI,
ad futuram rei memoriam.
§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus
filius Petrus Marinus Sormanus minister

generslis Ordinis fratrum Minorum san-
‘¢ti Francisci de Observaniid nuncupa-

torum, quod, cum causa alternativae
inter fratres nativos Rispanos provm-
ciarum Limanae et de las Charcas in
Indiis Occidentalibus dicti Ordinis ex
uni et fratres Criollos muncupalos ea-

rumdem provinciarum ex alterd parli-
‘bus iamdudum vertens a Congregatione

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.
cardinalium negotiis et consultationibus
episcoporum et regularium praepositd
accerrime discussa fuissel, emanavit de-
super ab eddem Congregatione cardi-

. nalium decretum tenoris qui sequitur,
videlicet: « In causd Peruand alternati-

vae, vertente inter patres' nativos Hispa-
nos professos provinciarum Ss. X1l Apo-
stolorum Limae et S. Antonii Carca-

"rar. Ordinis Minorum Observantium san-

ci Francisci in Indiis Occidentalibus
ex und et patres Criollos nuncupatos
professos earumdem respective provin-
clarum partibus ex alterd, de et super
validitate el respective confirmatione ac
executione decreli praedictae alterna-

tivae emanati in capitulo generali anni

MDCLXIV, et per hanc sacram Gongrega-
tionem et Breve sanctae memoriae Ale-

sandri VII ac per subsequens capllulum '

generale anni MpcLxx confirmati; rebus-
que aliis, etc.: sacra Congregalio emi-
nentissimorum S. R. E. cardinalium ne-
goliis et consultationibus episcoporum
et regularium praeposita, partibus hinc
inde in binis causae propositionibus plu-
ries informantibuz, reque mature discus-
sd, referente eminentissimo Columna,
declaravit alque deccrevit, praefatam al-
ternativam esse confirmundam, prout

INNOCENTIUS XI Pt 503 an.

praesentis decreli tenore confirmavil,
omnes et singulos iuris et facti defeclus,
si qui intervenerint, sanando, Contrariis
‘quibuscumque minime obstantibus, elc..
Romae , 1x iulii MDCLXXXIIL, '
G. cardinalis CARPINEUS.
B. PaxciaTicus secretarius ».
§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-

rinus minister generalis decretum hu-
iusmodi, quo promptius execulioni -man-
detur, atque ita ultis incommodis,
inquietudinibus et relaxationibus, guibus
duae provinciae praedictae, octasione
‘diutinae ventilationis causae huniusmodi,
quae mullis annis tam in capitulis ge-
neralibus Ordinis praefati, quam in Ro-
mand Curid agitata fuit , muitipliciter
vexantur, finis landem imponatur, apo-
stolicae confirmationis nostrae patrocinio
communiri plurimum desideret: nos,
ipsins Petri Marini ministri generalis
votis hac in re, quantum cum Domino

suspensionis el interdicti, aliisque’ ec-
clesiasticis sententiis, censuris et poenis,
a iure vel ab homine, quavis occasione
vel causd lalis, si quibus quomodolibe'
| innodatus existit, ad effectum praemis-
sorum dumtaxat bonsequenduul, harum
serie absolventes et absolutum fore cen-
sentes, supplicationibus eius nemine no-
bis super hoc humiliter porrectis incli-
nati, decretumn praeinsertum, aucloritate
apostolicd, tenore praesentium, confir-
mamus el approbamus, illiqus inviola-
bilis apostolicae firmitatis robur adiiei-

auctoritate memoratae Congregatioms
cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem pracsentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces- exislere et fore, suosque plenarios

1 Edit. Main, legit partes pro palres (R, T.)
Bull. Rem. — Vol, XIX, 64

et integros effectus sorliri el obtinere,

possumus, favorabililer annuere volentes,
eumgque a quibusvis excommunicationis,

mus; salvid lamen semper i praemissis.

. 1uvBd

/

Pontfax con-
firmal ot in ru-

sitio subjungebat, praefatus Petrus Ma- brica.

(;inul_u!u-
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ac :illis, ad quos spectat el pro lempore
spectabit, in. omnibus et per omnia ple-
nissime. suffragari, et ab eis respeclive
inviolabiliter observari, sicque in prae-
missis per quoscumque indices ordinarios
et delegatos, eliam causarum palatii apo-
stolici auditores, iudicari et definiri de- .
bere, ac irritum et inane si secus su-
per his a quoquam, guavis aucloritale, :
scienler vel ignoranler, conligerit at-

_ tentari.

go omtrerorum § 4.FN0n obslantibus constitutionibus

et ordinationibus apottolicis, ac, quate-
nus opus sit, provinciarurm et Ordinis
praefatorum, etiam iuramento, ~confir-
“maliona apostolicd, seu quavis firmitale
alid raboratis, stalutis el consuelugdinibus,
privilegiis quoque, indultis et litleris
aposlolicis in contrarium praemissorum
quomodolibet concessis, conflirmatis et
innovatis ; quibus omnibus et singulis,
illorum Lenores pracsentibus pro plenc
el sufficicnter expressis ac de verbo ad
verbum insertis habentes, illis alids in
suo robore pcrmansuris, ad praemisso-
rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-
cialiter et expresse derogamus ; celoris-
fue contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud 8. Mariam Muio-
rem, sub annulo Piscatoris, dic vii se-
plembris MpcLxxxi, pontificatus nostri
anno viL.

Dat. die 7 septembris 1683, pontil. anno vii.

CXXX.

Conceduntur Congregationi Svevicae Or-
! dinis sancli Benedicti privilegia om-

' nia spmtualw ceterorum monacho-
rum’.

? Similia privilegia concessa fuerunt mona-
this Congregatonis Bavaricae ab lunocentip XiI

CULLARILM ROMANUM " An. C, ILR3

Ianocentius: Papa i,
ad t’uturam rei memortnm

Militantis Ecclesiae regimini per.inef- Ecordiom,
fabilem divinae bonitatis abundantiam,
i nullo licel meritorum nostrorum suf-
fragio, praesidentes, religiosorum viro-
rum Allissimi obsequus sub suavi mo-
nasticae vilae iugo mancipalorum, uhe-
resque in Ecclesia Dei fructus, adspirante
superni favoris auxilio, proficere ' jugiter
salagentium, commeodis et felicibus in
vii mandatorum Domini progressibus
libenter consulimus, sicut ad omnipo-
tentis Dei gloriam, religionis incremen-
tum, et animaruns salutem in Domino
expedire arbitramur,

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper G consi
fecerunt dilecti filii Alphonsus abbas """
monaslerii Weingartensis de praesenti
praesidens, ac ceteri abbates et monachi
Congregationis Svevicae in Germania
Ovdinis sancti Benedicti, quod, cum in
monasleriis dictae Congregalionis stu-
dia continua litteraria, zelus anima-
rum, el labores in vined Domini, qui
non lanlum ad concionandum et Hde-
lium confessiones assidue excipiendas,
obcundaque passim onera parochmlm
sed eliam ad haereticos, qui non raro
se offerunt, ad fidem catho]icam'c'on-
vertendos se extendunt, benedicente Do-
mino, vigeant, ipsi exponentes, ut in
huiusmedi piis el salutaribus operibus
ferventiores et alacriores ad divini no-
minis laudem et gloriam, haeresum ex-
lirpationem, cl sanctac matris Ecclesiae
cxallalionem de cetero persistant, plu-
rimum cupiunl, pro maiori 1psorumn
monasteriorum splendore ct decore,
privilegia Congregationis Cassinensis ,
alids 8. lustinae de Padua, el aliarum
Congregalionum dicti Ordinis, eiusdem
nionasterii ® ex huius sanctae Sedis apo-

{ Forsan perficere vel producere (. f.)

. Const, mpexel, die §1 augusti, pont, 1,

2 Legerew eisdem monasteriis (k. T}

An. C. 1683 o
stolicae indulgentid communiri *. Nobis
propterca humiliter supplicari fecerunt,
quatenus monasteriis praefatis, ac aliis
dictae Congregationi Sveticae® in futu-
rum aggregandl illorumque praesiden:
tibus, visitatoribus, abbatibus, monachis
et -personis, praesentibus et futuris, ut
omnibus et singulis privilegiis et indul-
liis spiritualibus praefziae Congrega-
tioni® Cassinensi, alias S. lustinae de
Padua, et aliis Congregationibus eius-
dem Ordinis, ac illaruin praesidenti-
bus, visitatoribus, abbatibus, superioribus
el monachis , ac personis quibuscum-
que, illarumque ecclesiis et monasteriis,
eliam per viam communicationis vel ex-
tensionis, aut alids quomodolibet per
gttoscumque Romanos Pontifices prae-
decessores nostros ac etiam per nos
concessis et in futurum concedendis, ac
quibus earumdem Congregationum ab-
bates, superiores et monachi, necnon
ecclesia* el monasteria huiusmodi de

iure, usu et consuetudine, privilegio aut |,

concessione apostolicd, in genere vel in
speeie, ac tam coniunctim quam divisim,
seu alis quomodolibet utuntur, fruuntur,
potiuntur et gaudent, ac uti, frui, potiri
e' guudere possunt et poterunt, dum-
odo lamen sint in usu, nec revocata
aut sub ullis revocalionibus comprehensa
existant, neque sacris canonibus et Con-
cilii Tridentinl decretis aut constitulio-

nibus apostolicis repugnent, pari modo

uli, frui, potiri et gaudere. valeant, per-
petuc, concedere et indulgere de be-
nignitale apostolicd dignaremur.
vl § 2. Nos igitur, ipsos exponentes spe-
ctalibus favoribus et gratiis prosequi vo-
lentes, et eorum singulares personas a
quibusvis excommunicalionis, suspen-

i Legerem communicari (R. T.}.
2 Antea lectum fuil Swevicae (R. T.).
3 Edit. Main. legit Congregationis (R, T.).

INNOCENTIUS - XTI TR

sionis el interdicti, aliisque  ecclesiasli-
cis sententiis, censuris el poenis, a iure
vel ab homine, quavis .occasione. vel-
cansd latis, si quibus quomodolibet in~
nodataé existunt, ad effeclum praesen-
tivm dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes et absolutas fore cen-
sentes, huiusmodi supplicationibus in~
clinati, de venerabilium fratrum nostro-
rum S. R. E. cardinalium Concilii Tri-
dentini interpretum, qui dilectum filivm
procuratorem generalem dictae Congre-
gationis Cassinensis audiverunt, consilio,
pracfatae Congregationi® Svelicae, eius-
que praesidenti, abbatibus et monachis,
cclerisque personis dictae Congregatio-
nis, ut omnibus et singulis privilegiis
el gratiis spiritualibus tantum, quibus

sinensis et aliae dicti Ordiris sancti
Bencdicti, potiri el gaudere possint, au-
ctorilale apostolicd, lenore praesentium,
concedimus et indulgc‘mUS' salvd tamen
semper in pracmissis aucloritate Fon-
gregationis memoratornm cardinalium.

§ 3. Decernentes casdem praesentes

stere ct fore, suosque plenarios el in-
tegros eflectus sortiri ct obtinere, ac
illis, ad quos spectat et pro tempore
quandocumque speclabit, in omnibus ct
per omnia plenissime suflragari, sicque
in pracmissis per guoscumque iudices
ordinarios et delegatos, eliam causarum
palalii apostolici auditores, indieari et
definiri debere , ac jrritum et inane si
secus super his a quoquam, quavis aucto-
ritate, scienter vel ignoranter, contigerit
atlentari. Non obstantibus nostra et Can-
cellariae apostolicae reguld de indulgen-
tiis ad instar, non concedendis, aliisque
conslitutionibus et ordinationibus apo-
stolicis , celerisque contrariis quibus—
cumque.

& Aptius lege ecclesiae (n. 7.},

1 Edit, Main. legit Congregationis (R T.).

poliuntur et gaudent Congregationes Cas-"

litteras firmas, validas et efficaces exi- -
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Clausulae, ~

v

Teroqalle
eaulraviorunm,

I’hlr..t; lr“. s
rafip orun,

sonae’ m eecles
tutae. ‘mumu’s, eadem prorsus fides tam
in indicio quam extra illud habeatur,
quae 1psxs ‘praesentibus haberetur si fo-
rent exhibitae vel ostensae. _

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die xin se-
plembris Mpcixxxin, ponlificatus nostri
anpo vir. -

Dat, die 13 septembris 1683, pontif. anno vi1.

CXXXI.

Indicuntur tres decimae super fruclibus
el pensionibus bonorum ecclesiastico-
rum fotius cleri in wuniversd Nalid
el insulis ef adiacentibus, ob immi-
nens bellum Turcicum ',

Innocentins .Episcopus,
servus servorum Dei,
ad futeram rel memoriam.

Exprdwum pes
g 2 prage

§1. Cum ab ipso nostri pontificatus ini-

s pepr Lio, ad quem divina clementia in altitudi-
Hicao sisw. " ne diviliarum sapientiae et scientiae snae
nos meritis licel impares evexil, malis

undique afflictam scissamque discordiis
christianam rempublicam videremus, ad
Dominum in amariwdine cordis nostri
clamavimus, eumque deprecali sumus

ut secundum mullitudinem miseratio-

num suarum redimeret nos a malis, el

non daret haereditatem suam in perdi-

tionem el in opprobrium. Quod quidem

postea eo ardentioribus volis .efflagila-

! Similes decimas. habes, Urhani VIII const.

wr.umuu ROANEN

im\ :dlgmtate consli-

i @_.;rahns\qugndm magis in de-
gntibus, amnia, perumhs prong
|'esse \*ldehgmtur, nam expugnatis.jam. ab
| effero Turcarum. tyranno Varadino, Neus
selio_ et Cameniccio munitissimis . Hun-
gariae et Paedoliae arcibus, et Cretag
regno post diuturnum acerbzsalmumqua
bellom subacto, Germaniae, atque lpSl-
met Kaliae cervicibus foedissimae servi-
lutis jugum imminebat, Haec inter vota
el curas pastoralis postrae sollicitudinis,
teterrimus hoslis, alque in omnem gc-
casionem rei bene gerendae semper in-
tenlus, immanissimo , si unquam antea,
exermtu ex omni barbaromm colluvie.
comparato, ipsis rebellibus Hungaris de-
‘ducentibus, Hunganam Auslriam atque.
iis conlerminas provincias invasil, foe-
deque sacra et profana omaja igne fer-
rogue populatus, ingenti quoque chri-
stianorum multitudine in servilutem re-
dacta, Viennam, Germanici imperii do-
wicilium et publicae salutis prop:. sna--
culum, arctissimd oppugnatione est ag-
gressus, cum carissimus in Christo filiug
noster Leopoldus Romanorum rex “in
imperalorem .eleclus ingruenti subitae
lempestatl nondum viribus par esset,
et carissimus in Christo Glius 1udem
noster Toannes Poloniae rex illustris,
magmque ducatus Lituaniae magnus
dux, qui, periculi propinquitate el ma-
gmludme ac nostris denique hortatio-
nibus excilus, foedus cum Caesare in-
ieral, pluresque praeclari ex imperio
principes et ordines nondum instructi
paratique essenl ad communem: cala-
milatem repellendam. Nos igitur, pene
desperatd conclamatique republicd, ad

- AngLoABHS

A An, G 1883
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a nobis, ipsamgue emitleret in gentes
el PégNA quae Nomen syum non invo-
caverunt, Exandivit Dominus preces po-
puli sui, exsurrexit et dissipavit inimicos,
piis l’ortissimisque christianorum: prin-
cipum copiis in virtute ejus strenue pu-
gpantibus. Qua sane admirabili victorid,
in qua christianus populus ab acerhis-

_simad servitute pene redémplus pragsen-

tem Dei dexteram in altrilione cordis
agnovit, uti potius, quam frui opus est;
publicd nondum securitale firmatd, et
Turcico imperio immani mole sud iu-
stum adhu¢ omnibus timorem incutiente;
nec enim dubilandum videtur, quin ab
immiti hoste vindictae cupido et ob
acceptam cladem furore percito bellum
redintegrari quamprimum debeat. Nos
quidem paternd charitate nostrd publi-

cam causam, et praeclaros christianae-

que religioni salutares fortissimorum

principum conatus iuvare, ut par est, ct

prosequi cupientes, in tantis apostolici
aerarii ob praestila iam a nobis eidem
Leopoldo et Toanni regi subsidia angu-
stiis, ad cleri Italici et adiacentium in-
sularum redditus, praedecessorum no-

‘strorvm vesligiis inhaerentes, animum

Tndiclio dicla-

fum decimarom

adiicere cogimur.

super fractivns perabilibus fratribus nostris 8. R. E. car-

ecclesiasticis

in

otius clori - dinalibus deliberatione habitd, de eo-
mdncnmus
el lmpommus tres inlegras decrmas infra
qumquenmum ut infra persolvendas,

rumdem consilio el assensu,

omnium el . quorumcumque ﬂucluum

reddituum, proventunm, iurium, obven-
tionum, distributionum quotidianarum ,
el emolumentorum ordinariorum et ex-

§ 2. Maturd igitur super hoc cum ve-

triarchalium, metropohlanaium cuthes
dralium, collegiatarum, ac parochmhum,
aliarumque ecclesiarum’, neengn  mo-.
nasterlorum et conventuum, ac euam
mensaram  patriarchalium, archlepmno-
palium, episcopalium, abbatialinm, capi-
tularium et conventualium, prioratuum.
quoque, prdepmllurarum praeneplorza-
rum, canonicatuum et praebendarnm,
dignilatum, personatuum, administratio-
num et officiorum, cappellaniarum, ce-.-
terorumque beneficiorum et bonorum
ecclesiasticorum, etiam iurispatronatuum.
laicorum tam ex privilegio quam ex fun-
datione et dotatione, vel alio quocum-
que titulo, cum curd et sine curd, sae-
cularium, et quorumvis Ordinum regu-
larium, in titulom, commendam, admi-
nistrationem, aut alids quomodolibet ob-
tentorum el in posterum obtinendorum,
sancti quoque Benedicti, S. Auguslini,
Cluniacensis, Cisterciensis, Praemonsira-
tensis , S. Basilii, et, qui proprietates,
redditusque certos ex privilegio vel alias
possident Mendicantium, ac quorumcum-
que aliorum Ordinum, ulriusque sexus,
necoon Cassinensis, alids S. Iustinae de
Padua, Carthusiensis, Lateranensis, Mon-
tis Oliveti, Camaldulensis, 5. Salvatoris,
Vallis Umbrosae, Silvestrinorurp, Caele-
stinorum , Cisterciensium ‘in Longobar-
dia, ac clencorum regularium SocieLatis
lesu, aliarumque congregationum, socie-
tatum et institulorum regulanum exem-
plorum et non exemplorum; el insuper
hospitalium eliam pauperum hospitali-
tatem non exercenlium, seu bona el
redditus ultra infirmorum necessilales
et alia pro quibus instituta sunt pia

509 An.C. 1083

Dominum enixius confugientes, maiores traordinariorum, in quacumque re con- | officia exercenda possidentium, necnon

ed. Mocxxxr, die 14 hal. februarn

pont. ix, | supplicaliones per uni i . . et . P
Alexandri VIT const. ed. mocLx, die 24 martii, ingillimus ul per umversam eccles!am sislentium, 13ndecumque, q_uomodocum- B. Mariae Theulon!corum,_ S Lazd_rl
poot. vi, Clementis X const. ed. MDCLXXYY, die 1*2 D ’ J0-1¢lunio et f'lelu. aud.zret que et qualllercumque, etiam ex pede de Allopassu, el aliarum ml]n.mrum .m '5\'_
martii, pont. 1v. Iofra vero in huins Pontif. const, | LEUS, Sécundum magnam misericordiam . allaris, aut alids quomodolibel el quo- | universd ltalia et insulis lialiae adia- s

ed. MDcLxxXvil, die 95 novembris, pont, ant,
jprorogatur praeﬂens indictio.

suam, gemitus compedilornm, et solverel
filios interemptorum, averteret iram suam

vis modo provenientium et provenlu- | centibus consistentium, secundum ve-
rorum, omnium et quarumcurnque pa- | rum anpuum valorem fructuum, reddi-

Indictiv sa-
rumdem  doci=
marum  saper
pensjontbng, &
qua elclpmniur

cardimatus
militen chrono
Hymitani.

focowgs 86 o
S provenluum el alierum _praefhto--
rum , Disi ah;er cum. Sede et Camerd

r

, 6L pro ed cum dilecto filio
nosh‘o Palufio titulo 3. Ghrysugom pres-
byleri ‘cardinalis de Alteriis nuncupato
sanctae Romanae Ecclesiae camerario
nurie et pro tempore existenti fuerit con-
cordatum, exceplis dumtazat eiusdem
S.R.E. cardmahbus ob assiduos magnos-
que labores, quos Ecclesiae universali
impendun!, gravissimaque quae* tuendae
dignitatis causd sustinent onera, et quia
iam pracventive notabiles pecuniarum
rommas in memoratam causam conlu-
lerunt, ac militihus sancti Joannis Hie-
rodolymitani, qui. pro christiani orbis
defensione adversus Turcas praefatos
semper gerunt bella, necuon illis paro-
chialibus ecclesiis, quae, etiam compu-
tatis incertis et aliis supra expressis, tri-
ginta unins ducatorum auri de camer
¢im uno quarto alterius ducati paris,
aliisve beneficiis, quae, computatis prae-
fatis incertis et distributionibus quoti-
dianis, septem ducalorum similium va-
lorem annuum non excedunt, dumrgodo
tamen parochialium seu beneficiorum hu-
iusmodi titulares una cum illis alia bene-
ficia ecclesiastica sive annuas pensionces
valorem praedictum coniunctim exceden-
tia non possideant seu percipiant, quil
tunc illos ad easdem decimas solvendas
obligatos et adstrictos esse declaramus.
§ 3. Acetiam indicimus el imponimus
tres similes decimas omnium ¢t quarum-
'cumque pensiontm annuarum  super
quibusvis fructibus, redditibus, proven-
tibus, iuribus, obventionibus, emolumen-
tis et distributionibus eupradictis, sive,
earum loco, fructyum, redditwum, pro-
ventuum, obventionum, emolumentorum,
ac distributionum huiusmodi in favorem
(juorumcumque, non lamen cardinaliumn
ae militum sancti Toannis Microsolymi-
i Vocem quae nos addinus (n. T.),

BULumvn uomm ' f

tam praeiwlorum, reservalarum et asst-

-gnatarum seu translatarum, aut veserva-

torum et assignatorum seu translatorum,
ac reservandarum et assignandarum sen
Lransl‘erendarum aut reservandorum et
assignandorum Vel transferendorum, per-
cipiendas, exigendas et levandas ab omni-
bus et qunbuscumqnc patriarchis, ar-
chiepiscopis, episcopis et aliis ecclesia-
rum praelalis, ac ccteris cuiuscumque
dignitatis, gradus, status, ordinis, mili-
tiae et conditionis personis, inffascriplo
quinguennio durante praefata quocum-
que iure et titulo obtinentibus et ob-
lenturis, ac reservala et assignata seu
translata habentibus seu habituris, nec-

non ceconomis, administratoribus per-.

petuis et temporalibus , usufructuariis,
ac fructus, pensiones, res et alia huius-
modi iura ex quacumque causd sibi
apostolica auctoritate in toto vel in parte
reservata seu translata habentibus et
habituris, saecularibus et regularibus
Ordinum, constitutionum’, militiarum et
hospitalium praefatorum (non tamen
sancli Joannis Hierosolymitani }, necnon
ab ipsis ecclesiis, capitulis, conventibus,
ordinibus, congregationibus, collegiis,
hospitalibus, militiis, mensis, massis ct
tocis, quocumque privilegio, exemptione
reali, personali et mixtd, antiqud el im-
memorabili, pacificd et continuatd sul-
(HIITER ‘

§ 4. Quas omnes decimas praedictas

Ko € fogy’

Salotionom

decimarum Ler=

solvere obllgatoq ul praefertur, casdem wiol.

inlra quinquennium proximum quinque
acqualibus splutionibus, pro prima vi-
delicet intra proximum diem festum Ap-
paritionis sancti Michaélis archangeli
mensis maii proxime futuri, et succes-
sive, pro reliquis quatuor sclutionibus,
singulo quoque cum® ratam parlem, in-

tra festum huinsmodi cuivslibet anni im-

! Potius lege congregalionum (R. T.},
2 Polius lege anno pro cum (R. T.).

An. C. 1833

Camerae praedictae et illius depc-snand
generall ad id constituéndo omnino vo-
lumus, persolvisse. Subcollectoribus au-

nostram ut infra deputandis, ne ultra
taxarn competentis salarii, in eorum de-
putationumn litteris patentibus designan-
dam, etiam petere vel praelendere aut
percipere audeant, specialiter et expres-
se, ac sub poenis in contravenientes arbi-
trio eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae
camerarii infligendis, prohibemus: eius-
dem vero depositarii munus erit sedulo
curare, ut, quidquid pecuniarum ex de-
cimis colligetur, id diligenter, fideliter

‘asservetur, de mandato nostro speciali

in praefatos usus dumtaxat, nec alios,
erogandum. Quicumque vero adeo indu-
rato corge et ratione carens extiterit,
quod non sit factus alieno periculo cau-
lus, el tantd avaritid arserit, ut, quod
gratis ab Ecclesid accepit, particulam
accepti einsdem periclitanti reddere recu-
saverit, decimas huiusmodi nullo mcdo,
vel'non' integre, scienler, aul non secun-
dum verum annuum valorem fructuum,
redditvum, proventuum, jurium, obven-
lionum et emolumentorum, vel concor-
diam cum 3ede et Camerd praedictis ut
praefertur ineundam , sive in terminis
conslituendis non exhibuerit, seu in il-
lorum exhibitione malitiam commiserit
vel fraudem, si ccclesiarum antistes [ue-
rit, suspendimus a divinis ; capitula vero,

conventus, congregationes, societates et |

collegia ecclesiastico interdicto suppo-
nimus; ac singulares persorias, antistite
inferiores, excommunicationis sententid
innodarus, ac in poend prwahoms lam
beneficiorum quam Ppensionum ipso fa-
clo incurrisse declaramus. Ceterum ad

pmedlctas decimas conscquendas prae-
cipimus etiam omnibus conductoribus,

1 Vocem non nos addimus (R. T.).

‘tem decimarum huiusmodi extra Urbem |

. INNOGENTIUS XI PP. ‘511 An. €.
" mediate, usque ad totalem solutionem, '

censuariis et affictariis proprietatum ,’
fructunm, rerum et iurium praedlctorum,
etiam; hulusmodi pens:ombus onerato-
rum, ut memoratas decimas nomine do-
minorum ac pensionariorum ad compi-
tum suae cuinsque locationis, omnibus

vero possessoribus et usufructuariis, et

aliis pensiones seu [ructus aliague prae-
dicta solvere debentibus, ut ipsi etiam
decimas ‘pensionum huiusmodi nomine
pensionariorum Camerac et depositario
praedictis integre-persolvant. ~

§ 6. Deccrnentes. decimas fructoum ,

rium praedictorum secundum verum va-
lorem annuum, alias vero pensionurg
decimas ad eamdem rationem trium
decimarum durante dicto quinquennio
praestari debere, el secundum eam prae-
dictos omnes in solidum cogi posse, ipsa-
rumque decimarum -procuratores, sive
exactores, a quibuslibet integre exigendi
oplionem [acultatemque habere, omnes-
gue et singulos pensionarios, quacum-
que auctoritate, dignitate, praceminentid
praefulgeant (cardinalibus ac mililibus

| sancti loannis Hierosolymitani praefalis

ob causas supra expressas lantum ex-
ceptis) ad ipsarum decimarum solutio-
nem, pro ratd cuiuslibet pensionis, te-
neri et obligatos esse, neque allum ius
¢l actionem, etiam in vim cu:uscunrque
pacti et conventionis, quantumvis ex
causi ongrosa, vel donationis, iurmnenti,
obligationis cameralis, augmenti pensio-
num, el cuiusvis alterius quantlumvis
inexcogitatae cantelae et pactionis, etiam
a Sede Apostolicd, in genere vel in spe-
cie, atque individualiter cum illarum et
iflorum inserto tcnore approbatorum et
confirmatorum, ac forsan praefato quin-
uennio durante approbandorum ct con-
firmandorum, aliquid aliquando ab his-ti-
tularibus repetendi competere; sed ipsos
pensionarios ad decimarum hniusniodi

183
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solutiotiem pro rata suae cuiusfibet’ pein-
sionis, praefato qumquenmo durante, ac
per-eos, ad quns spectat et pro tempore
-spectabit, cogi et compelli posse seu de-
bere. Omnes vero confessiones et quie-

. tantias receptionis decimarum a procu-
~ratoribus el ministris Camerae praedl-
clae tam conductoribus, censuariis et
uffictuariis nomine suorum principalium,
quam etiam ipsis, necnon possessoribus,
usufructuariis et aliis pensiones seu fru-
clus solvere debentibus nomine pen--
sionariorum factendas, perinde valere,
alque in iudicio et extra illud ubique
locorum fidem facere, ac si ipsismet prin-
cipalibus et pensionariis praesentibus
el solventibus factae et exhibilae fuis-
senl. Conductores autem, qui pretium
locationis dominii legitime anticipaverint,
locationem suam huiusmodi, quam quoad
hoc prorogamus, usque ad integram sa-
tisfactioncm, ul prius, eliam advenienle

successore, continilare debere.

Canulawo- § 7, Sicque per quoscumque judices
E a4 - . . .
twu s ordinarios et delegatos , etiam causa-

rum sacri palatii apostolici auditores, et
3. R. E. cardinales, etiam de latere le-
galos, vicelegatos, Sedisque Apostolicae
nuncios, in quavis instantia, sublata eis
el eorum cuilibet quavis aliter iudicandi
et interpretandi facultate et auctoritate,
ubique iudicari el definivi dcbere, ac
irritum et inane qundqmd secus super
his a quoquam, quavis auctoritate, scien-
ler vel ignoranter, contigerit attentari,
decernimus et declaramus.

coliecngyster § 8. Ut autem omnia praedicta, si-

weralin, cut causa urgens postulat, diligenter et
fideliter executioni demandentur, prae-
fatum Palutium cardinalem camerarium,
cuius integritas, fides atque experientia
notaque devolio iam pridem nobis per-
specta sunt, generalem omnium decima-
rum praediclm'um collectqrem in llalia

BULLARIUH ROIIM g

ciim omnihus et qu;buscumque prw:le-
giis, iurisdictionibus, quaé ‘omines alij
antehae” humsmodl collectores “habue-
ruat, auctorilate praedictd, fenord prae-'
senuum constituimus et deputamus ei-
que plenam liberam et absolutar facul-
latem et auctoritatem tribuimus omnes
ipsas decimas Camerae praedictae no-
mine procurandi; praedictos omnes, fam
coniunctim quam divisim, ad illarum in-
tegram solutionem, ut pracdictum est,
faciendam, etiam per edictum locis pu-
blicis afligendum, moncndi et requirendi;
non parcntes, fraudantes et ccteros con-
tumaces in censuras el peenas pracdiclas
incidisse, servatd forma Concilii Trviden-
tini, declarandi; proprictates, res, fru-
ctus el alia bona ipsorum ctiam manu
regid apprehendendi el usque ad condi-
gnam satisfactioncm retinendi; contra-
dictores, perturbatores et rebelles quos-
cumque, cisque auxilium, consilium vel
favorem, publice vel occulte, quovis quae-
silo colore praeslantes, cuiuscumque di-
gnitatis, gradus et ordinis fuerint, prae-
dictis aliisque censuris et poenis eccle-
siaslicis, necnon pecuniariis, celeris-
que iuris et facti remediis compellendi,
illasque etiam iteralis vicibus aggra-
vandi; dignitatibus, beneficiis et officiis
omnibus privandi et amovendi, ad futura
inhabiles faciendi, interdictum ecclesia-
sticum apponendi, auxiliumque brachii
saecularis quandocumque opus fuerit
invocandi; illes vero, qui resipuerint,
ac debite satisfecerint, ab omnibus cen-
suris el poenis supradictis ip formd Ec-
clesiae consuetd absolvendi, super ir-
regularitate forsan incursa, dummodo
tamen in contemptum clavium non ce-
lebraverint, dispensandi, et ad pristi-
num statum omnino restituendi; prae-
terea colleclores et subcollectores vi-
ros ubique providos ac fide et faculta-

ct insulis illi adiacentibus huiusmodi,

tibus locupletes et solertes in omnibus

“in. CfiB3
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necnon BOOIBSIB,I'UI'D monastermrum, -

civitatibus , lerris ‘et provineis Italiae
et insplarom illi adiacentium huiusmodi,
quoquot viderit expedire, cum simili
vel limitatd, non tamen absolvendi, po-
teslate , constituendi, eumque vel eos.
eius arbnmo revocandi, negligentes et
morosos removendi, a¢ alium seu alios
subrogandi quotiescumque ei videbi-
tur, ac ‘ab eis eorumque haeredibus et
successoribus administrationis rationes
exigendi, in delinquentes et suspectos,
per se vel alium seu alios, el etiam
simpliciter et de plano, ac sine stre-
pitu et figurd indicii, inquirendi, et me-
ritis poenis puniendi, modos et for-
mas in praedictis servandos praescri-
bendi, dubia quaecumque in praemissis
forsan orilura declarandi, ac prorsus
omiia el quaecumque circa ea neces-
saria el opportuna faciendi, statuendi
et exequendi, etiamsi talia forent quae
mandatum exigerent magis speciale quam
praesentibus est expressum: ed tamen
conditione” adiecld, quod collectores el
subcollectores deputandi seu substituen-
di huiusmodi, per deputationem seu sub-
stitutionem de eorum personis ut prae-
fertur faciendam, nulic modo.censeantur
exempti a solutione trium decimarum
praedictarum, quas ratione ecclesiarum,
monasteriorum, beneficiorum, seu pen-
sionum per eos oblentorum solvere de-
bebunt.

§ 9. Non obstantibus l'ehcns recor-
dationis praesertim Pauli III ‘a¢ Grego-
rii X111, quibus inter alia cayetbr quod
clerici regulares Societatis lesu a sofu-
tione decimarum huiusmodi exempti esse
debeant, ac B. Pii V duodecim congre-
gationibus praefatis ex titulo onerose
parem exemplionem concedentis, et Bo-
nifacii VIII, Romanorum Pontificum etiam
praedecessorum nostrorum, de und, et
in concilio generali editd de duabus die-

prioratuum, congregationum, hospita-
lium, militiarum et locorum praediclo-
rum , iuramento , confirmatione aposto-
lica, vel quavis ﬁrmllate alid roboratis,

statutis el consuetudinibus, stabilimentis,

usibus et naturis, necnon quibusvis pri-
vilegiis, indultis , exemptionibus, etiam
in corpore iuris clausis, immunitatibus,
litteris apostolicis, ordinibus, congrega-
tionibus, militiis, monasteriis, conventi-
bus, regularibus, locis, capitulis, digni-
tatibus, aliisque quibusvis personis su-
pradictis tam sagcularibus quam_regu-
laribus, generaliter vel specialiter, sub
quacumque formd et verborum expres-
sione, ab eddem Sede, etiam causd con-
cordiae aut remunerationis laborum, vel
titulo oneroso, aut ex qualibet alid causa,
eliam hic non expressa ct necessario
exprimendd, concessis, approbatis et in-
novalis ; quibus omnibus et singulis,
etiamsi de illis eorumque lotis tenoribus
specialis, specifica, expressa el indivi-
dua, non autem per clausulas generales
idem importantes, mentic seu quaevis
alia expressio habenda aut .aliqua alia’
exquisita forma ad hoc servanda fbret,
tenores huiusmodi pro plene et suffi- .
cienier expressis et insertis habentes,
illis alids in suo robore pérmansuris,
hac vice dumtaxat, harum serie latissime ,
el plenissime ac specialiter et expresse
pro hac pid - causd derogamu contraris :
quxbuscumque seu si praelatis et per-
sonis praedictis, eorumque ecclesiis et
locis, vel quibusvis aliis communiter aut
divisim a praefatd sit Sede indultum,
quod interdici, suspendi vel excommu-.
nicari non possint per litteras aposto-

iusmodi, necnon personis,  eorumque
nominibus et cognominibus, ecclesiis ,

tis, et aliis apostlolicis constilutionibus,
Bull. Rom. — Vol. XIX G5

monasterus et ordinibus ac locm hus.
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etiam solutionem dec:marnm allhs quam
sceundum; antiguam {asam, et nisi in
universali decimarum per orhem impo-
sitionem fieri prohlbentlbus, necnon pro-
missionibas, applicationibus, donationi-
nibus, obligationibus, iuramentis, renun-
ciationibus, vinculis et cautelis, in assi-
gnatione praedictarum pensionum factis,
quihus per impositionem decimarum hu-
insmodi neminem , neque eas, gquoad
praemissa, contra quemcumque locum
habere, simililer declaramus : aliisque
indultis, litteris apostolicis, generalibus
vel specialibus, cuiuscumque tenoris exi-
stant, per quae praesentibus non ex-
pressa aul omnino non inserta effectus
carum impediri valeal quomodolibel vel
differri, et de quibus eorumque totis te-
noribus habenda sit in nostris litteris
mentio specialis, quae omnia contra prae-
niissa nolumus cuiquam in aliquo sul-
fragari: neenon aliis hbiusmodi impo-
sitionibus et concesgionibus ad tempus
nondum elapsum, si quae sint facta, ce-
terisque contrariis quibuscumque.

§ 10. Ut vero subsidia huiusmodi ma-
gis prompta haberi possint, et decimas
praedictas solvere debentes ad compo-
silionem cum dictd Camerd Apostolicd
deveniendum peramplius invitentur, sta-
tuimus et decernimus, quod, si ante
-quinquennii praedicti lerminationem de-
cimarum solutio ut infra cessaverit, ea-
dem Camera Apostolica ad restitutionem
el refectionem pecuniarum, ab eisdem
decimis provenientivm, illis, qui, ut prae-
fertur, cume:lconaordaverml faciendam,
pro ratd tamen temporis ante dicti quin-
quennii lapsum decursi el summae per
eos solutae, omnino teneatur, Et insuper
volumus quod, si, favente Deo, causae

i

§savermt euam deamamm

' humsmodstoluuo cesset el cessasse’ cen-

seatur eo ipso. lnsuper in’ percipiendis
decimis praedlclls Constitutionem re-
colendae memoriae Clementis Papae v

similiter praedecessoris nostri in Con-

cilio Vieanensi editam, quod decimae
ad monetam cufrentem communiler le-
vari, nec calices, libri, ceteraque eccle-
siarum ornamenta divino cultni dicata
ex causd pignoris capi, percipi vel dis-
trahi, aut alias quomodolibel occupari
debeant, ubique volumus observari. Quin
etiam praecipimus, ne quisquam, etiam
plura quanticumque valoris beneficia
ecclesiastica, seu plures pensiones aut
fructus, seu talia mixtim oblinens, pro
littera el sigillo quietantiae universalis,
si illam habere volueril, ultra unum ca-
rolenum, conficientem quatrenos triginta
septem monetae romanae, solvere le-
neatur, nec ad alind onus etiam prae-
textu cambii uspiam compellatur. Volu-
mus autem, immo ijubemus, quod deci-
mae praefatae integre, tam hic 'in Urbe,
quam extra, absque ulla ratae deductione
(praeterquam ratam competenlis salarii
in subcollectorum, in partibus deputan-
dorum, litteris patentibus, ut praefertur,
designandam , quae summam qualuor
pro centenario non excedat ), penes eius-
dem Camerae Apostolicae depdsitarium
deponantur, non obstanle quacumgque
consuetudine in similibus impositionibus
el exactionibus hactenus in favorem qua-
remeumque personarum, dé quibus spe-
cialis , specifica, expressa et individua
mentio facienda esset, tam ratione offi-
ciorum quam laborum, quamdam ratam
ex eisdem decimis exactis percipiendi
observatd. Ceterum, volentes illos; quos
Dei timor a malo non revocat, saltem

formidine poenae et publicd disciplini

ig_emanavit, anle qumquennmm '
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cqmpescere, omnes . et singulos cuius-
cumque digpitatis, status, gradus, ordinis
vel ‘consuetudinis fuerint, eliamsi pon-
tificali dignitate potiantur, qui de hu-
jusmodi exigendis decimis aliquid usur<
pare seu subtrahere, aut sibi ratione
ecclesiarum, monasteriorum, beneficio-
rum seu pensionum per eos obtentorum,
ut praefertur, retinere, autiljas exigendo,
colligendo vel conservando [raudem vel
deceptionem aliquam commillere mali-
tiose praesumpsermt, suspendimus; nec-
non interdicimus a divinis ac maioris
excommunicalionis , etiam privalionis
ecclesiarum , monasteriorum et bene-
ficiorum quae oblinent et pensionum
quas perc:pmnt necnon inhabilitatis ad
illa el alia in posterum obtinenda, sen-
fentias, censuras et poenas inmcurrere
volumus ipso'facto: itaut ab eddem ex-
communicatione ab alio quam Romano
Pontifice, praeterquam in mortis arti-
culo, absolutionis beneficium nequeant
obtinere.
raommpe- 11 Quia vero difficile nimis essel prae-
ros B4k centes litteras ad singula quaeque loca
et quocumque illis opus fuerit perferre,
volumus ut illarum exemplis, etiam im-
pressis, et notarii publici manu subscri-

ptis, et Palutii cardinalis camerarii prae- |

fati seu allerius ab eodem depulati col-

lectoris, seu praelati ecclesiastici, eius- |

que curiae sigillo obsignatis;eadem pror-
sus fides in iudicio et extra illud  ubi-
qué locorum adhibeatur, quae ipsis prae-
senubus adhiberetur si essent exhibitae
vel ostensae.

putjTasentiun 12. Ut autem praesentes ad commu-
nem nolitiam deducantur, eas valvis ec-
clesiae S. Ioannis Lateranensis, basili-
carum Principis Apostolorum et S. Ma-
riae Maioris de Urbe, et Gancellariae
Apostolicac affigi seu appendi faciemus,
quae se suo quasi sonoro praeconio et

praemissa contingunt, quod adipsosnon
pervenerint aut ea-ignoraverint, pullam
possint excusalionem praetendere seu
ignorantizm allegare cum non sit ve-
nslmxle quoad ipsos remanere incogni-
tum, quéd tam patenter ommbus publi-
catur.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam indictionum, im-
posmonum suspenswms, suppomt10~
nis, innodationis, decreti, concessionis ,

.impartitionis, prorogatloms, conslitutio-

nis, deputationis, tributionis, declara-
tionis, voluntatis et praecepti -nostrorum
infringere, vel ei ausu temerario con-
traire; si quis autem hoc attentare prae-
sumpserit, indignationem omnipotentis
Dei ac beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum se nqverit incursurum, :
Datum Romae, apud S. Mariam Maio-